



ONLY STORES DENMARK A/S

Fredskovvej 1

7330 Brande

CVR NR. 34 57 86 99

ÅRSRAPPORT 2021/2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Brande, den 7. oktober 2022

Allan Helligsø Svinth
Dirigent

BESTSELLER'



ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Forslag til resultatdisponering	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til resultatopgørelse og balance	15 - 19



PÅTEGNINGER

Selskabsoplysninger

Selskab:	ONLY Stores Denmark A/S Fredskovvej 1 7330 Brande
	CVR-nr.: 34 57 86 99 Tlf.nr.: 99 42 38 29
Regnskabsår:	1. august - 31. juli
Ejerforhold:	Selskabet er 100% ejet af: ONLY Stores A/S Fredskovvej 1 7330 Brande
Bestyrelse:	Anders Holch Povlsen Finn Poulsen Poul Bækgaard Laursen
Direktion:	Finn Poulsen
Revision:	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-nr.: 30 70 02 28
Generalforsamling:	Den ordinære generalforsamling afholdes den 7. oktober 2022.



Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Resultatopgørelsen (mio. DKK)					
Nettoomsætning	370	342	338	359	307
Bruttofortjeneste	117	102	112	103	90
Resultat af primær drift	10	6	13	8	16
Finansielle poster, netto	0	0	-1	-1	0
Resultat før skat	10	5	13	8	15
Årets resultat	8	4	10	6	12
Balancen (mio. DKK)					
Balancesum	127	140	144	149	145
Investering i materielle anlægsaktiver	7	3	9	19	22
Egenkapital	98	90	86	76	70
Nøgletal (%)					
Bruttoavance	55,5	53,0	59,0	52,7	53,0
Overskudsgrad	2,8	1,7	3,9	2,3	5,1
Egenkapitalandel (soliditet)	77,5	64,3	60,0	51,3	48,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttoavance i \%} = \frac{(\text{Nettoomsætning} - \text{vareforbrug}) \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad i \%} = \frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Egenkapitalandel (soliditet) i \%} = \frac{\text{Egenkapital(ultimo)} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$$



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i detailsalg af beklædning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 7.875.386 kr. mod et overskud på 4.101.652 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. juli 2022 udviser en egenkapital på 98.081.840 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med udmeldte forventninger.

Forskning og udvikling

Der foregår i selskabet ingen egentlige udviklingsaktiviteter.

Forventet udvikling

I 2022/23 forventes selskabets omsætning at udgøre 380-420 mio. kr. På den baggrund forventes et resultat i størrelsesordenen 5-10 mio. kr.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Påvirkning af eksternt miljø

Ledelsen er bevidst om påvirkningen på det eksterne miljø. Koncernen har politikker for at forbedre påvirkningen på det eksterne miljø.



ÅRSREGNSKAB 1. AUGUST 2021 - 31. JULI 2022

Resultatopgørelse for perioden 1. august til 31. juli

Note	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
1 Nettoomsætning	370.400.932	341.764.122
Vareforbrug	-164.989.602	-160.648.142
Andre driftsindtægter	2.423.883	53.530
Andre eksterne omkostninger	-91.228.103	-79.564.834
Bruttofortjeneste	116.607.110	101.604.675
2 Personaleomkostninger	-90.106.671	-78.062.709
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-15.947.862	-17.344.955
Andre driftsomkostninger	-181.588	-359.989
Resultat af primær drift	10.370.989	5.837.022
3 Finansielle omkostninger	-192.602	-454.977
Resultat før skat	10.178.387	5.382.045
4 Skat af årets resultat	-2.303.001	-1.280.393
Årets resultat	7.875.386	4.101.652
 Forslag til resultatdisponering:		
Overførsel til næste år	7.875.386	4.101.652
	7.875.386	4.101.652



Balance pr. 31. juli

Note	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
AKTIVER		
5 Immaterielle aktiver		
Lejerettigheder	<u>22.507.311</u>	<u>24.944.150</u>
	<u>22.507.311</u>	<u>24.944.150</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar	931.405	841.965
Indretning af lejede lokaler	<u>19.162.407</u>	<u>26.274.310</u>
	<u>20.093.812</u>	<u>27.116.275</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.601.123</u>	<u>52.060.426</u>
Varebeholdninger	<u>29.897.169</u>	<u>27.432.602</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.325.632	10.034.780
7 Udskudt skatteaktiv	4.127.725	3.081.828
Andre tilgodehavender	889.509	912.937
Periodeafgrænsningsposter	<u>264.248</u>	<u>397.580</u>
	<u>14.607.115</u>	<u>14.427.125</u>
Likvide beholdninger	<u>39.410.811</u>	<u>46.454.728</u>
Omsætningaktiver i alt	<u>83.915.094</u>	<u>88.314.455</u>
Aktiver i alt	<u><u>126.516.217</u></u>	<u><u>140.374.881</u></u>



Balance pr. 31. juli

Note	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
PASSIVER		
Egenkapital		
8 Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
Overført overskud	93.081.840	85.206.454
	<u>98.081.840</u>	<u>90.206.454</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.139.346	224.390
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.358.960	32.159.127
Anden gæld	9.587.173	14.949.084
Skyldig selskabsskat	3.348.898	2.835.826
	<u>28.434.377</u>	<u>50.168.427</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.434.377</u>	<u>50.168.427</u>
Passiver i alt	<u>126.516.217</u>	<u>140.374.881</u>

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering



Egenkapitalopgørelse

Note

	<u>Aktiekapital</u> (DKK)	<u>Overført overskud</u> (DKK)	<u>I alt</u> (DKK)
Saldo pr. 1. august 2021	5.000.000	85.206.454	90.206.454
13 Overført jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>7.875.386</u>	<u>7.875.386</u>
Saldo pr. 31. juli 2022	<u>5.000.000</u>	<u>93.081.840</u>	<u>98.081.840</u>



Noter til resultatopgørelse og balance

Note 1: Nettoomsætning

Selskabets omsætning stammer fra detailsalg i Danmark.

2021/22	2020/21
(DKK)	(DKK)

Note 2: Personaleomkostninger

Lønninger	79.004.975	67.289.607
Andre omkostninger til social sikring	2.423.059	2.563.880
Pensioner	6.446.459	6.362.774
Personaleomkostninger i øvrigt	2.232.179	1.846.448
	<u>90.106.671</u>	<u>78.062.709</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede

	<u>245</u>	<u>232</u>
--	------------	------------

Der er ikke ydet vederlag til direktion og bestyrelse i regnskabsåret.

Note 3: Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.616	304.623
Andre finansielle omkostninger	188.986	150.354
	<u>192.602</u>	<u>454.977</u>

Note 4: Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-3.116.080	-2.296.580
Ændring i udskudt skat	1.045.897	1.555.433
Regulering af årets skat tidligere år	-232.818	-539.246
	<u>-2.303.001</u>	<u>-1.280.393</u>



Noter til resultatopgørelse og balance

Note 5: Immaterielle aktiver

	<u>Lejerettigheder</u> (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. august 2021	34.186.667
Årets tilgange	0
Årets afgang	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2022	<u>34.186.667</u>
Afskrivninger pr. 1. august 2021	9.242.517
Årets afskrivninger	<u>2.436.839</u>
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. juli 2022	<u>11.679.356</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2022	<u>22.507.311</u>

Note 6: Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u> (DKK)	<u>Indretning af lejede lokaler</u> (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. august 2021	1.448.550	107.005.019
Årets tilgange	433.593	6.236.555
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-2.135.518</u>
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2022	<u>1.882.143</u>	<u>111.106.057</u>
Afskrivninger pr. 1. august 2021	606.585	80.730.709
Årets afskrivninger	344.153	13.166.871
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-1.953.930</u>
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. juli 2022	<u>950.738</u>	<u>91.943.650</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2022	<u>931.405</u>	<u>19.162.407</u>



Noter til resultatopgørelse og balance

	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
Note 7: Udskudt skat		
Udskudt skat 1. august	-3.081.828	-1.526.395
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.045.897</u>	<u>-1.555.433</u>
Udskudt skat 31. juli	<u>-4.127.725</u>	<u>-3.081.828</u>

Selskabet har pr. 31.07 2022 indregnet et udskudt skatteaktiv på i alt 4.127.725 kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

Note 8: Aktiekapital

Aktierne er ikke opdelt i klasser. Kapitalen er fordelt i aktier à kr. 1.000 og multipla heraf. Der er ikke sket ændringer på selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.



Noter til resultatopgørelse og balance

Note 9: Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	2021/22	2020/21
	(DKK)	(DKK)
Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til indgåede lejekontrakter udgør:		
Indenfor 1 år	41.899.338	46.296.757
Mellem 1 og 5 år	45.206.102	48.378.109
Over 5 år	279.982	0
	<u>87.385.422</u>	<u>94.674.866</u>

Heraf udgør lejeforpligtelsen kr. 87.385.422 (2020/21: kr. 94.674.866) overfor tilknyttede virksomheder.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HEARTLAND A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Note 10: Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. juli 2022.

Note 11: Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.



Noter til resultatopgørelse og balance

Note 12: Nærtstående parter

ONLY Stores Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selskabet er 100 % ejet af ONLY Stores A/S, Fredskovvej, 7330 Brande. ONLY Stores Denmark A/S' regnskab indgår i koncernregnskabet for BESTSELLER A/S som mindste koncern og for HEARTLAND A/S, Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C, som største koncern.

Transaktioner med nærtstående parter:

	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	176.164.910	161.999.648
Køb af tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	79.096.656	49.732.241
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.616	304.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.325.632	10.034.780
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.358.960	32.159.127

Note 13: Resultatdisponering

	2021/22 (DKK)	2020/21 (DKK)
Forslag til resultatdisponering		
Overført til egenkapitalreserver	7.875.386	4.101.652
	<u>7.875.386</u>	<u>4.101.652</u>